più fermamente sia creduto e più diligentemente da

tutti sia osservato con la mano propria nostra

forificammo e comandammo che fosse impresso il

segno del nostro anello.
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A DOMINI IORDAN1S

EXCELLENTISSIMI PRINCIPIS

EX IUSSIone PREfate serenissime potestatis

scriptum per manus Cansolini in anno vicesimo

secundo principatus ipsius domini lordanis ci

septimo decimo anno ducatus eius

Per ordine mano della predetta serenissima potestà

scritti) per mano di Cansolini nell'anno ventesimo

secondo di principato dello stesso signore Giordano

e nel decimo settimo anno del suo ducato.

Caiete

DATum Pridie nonas augusti anno ab incarnatione Dato il giorno precedente le None di agosto

domini nostri ihesu christi. M septuagesimo nono nell'anno millesimo settantesimo nono

PER indictionem secundam. dall'incarnazione del Signore nostro Gesù Cristo.

seconda indizione.

Voi. V, pp. 116-118, doc. CCCCXLIV, a. 1087

* In nomine domini salvatoris nostri
ihesu christi dei eterni: ricardus
divina ordinante providentia
capuanorum princeps petitioni dilecti
nostri abbatis ugonis sancti
laurentii favemus atque concedimus.
Nos lordanus et Richardus filius eius notimi fieri

volumus omnibus sancte et catholice ecclesie filiis

nos quos ad hoc divina gratia constituit principes ob

salutem et Redemptionem anime principis Richurdi

et Fredessinde principisse nostrarum quoque et

Gaytelgrimme principisse ob remedium animarum

que est uxor nostra scilicet Iordani principis et mater

mea scilicet Richardi. Dedisse. Concessisse et

4 agosto.

* NEL NOME DEL SIGNORE SALVATORE
NOSTRO GESÙ' CRISTO DIO ETERNO.
RICCARDO PER VOLONTÀ' DELLA DIVINA
PROVVIDENZA PRINCIPE DEI CAPUANI
ACCONSENTIAMO ALLA PETIZIONE DEL
NOSTRO DILETTO ABBATE UGONE DI SAN
LORENZO E CONCEDIAMO.
Noi Giordano e Riccardo suo tiglio vogliamo sia

noto a tutti i figli della santa e cattolica chiesa, noi

che a ciò la grazia divina fece principi, per la

salvezza e la redenzione delle anime del principe

Riccardo e della principessa Fredessinda e anche

per il riscatto delle anime nostre e della principessa

Gaitelgrimma che è moglie nostra cioè del principe
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Confirmas.se monasterio sancii laurcntii lev ite et

martiris ehristi sito circa muros aversane urbis et

domino ugoni eiusdem monasterii venerabili abbati

suisque successoribus in perpetuimi videlicet

monasterium sancii laurcntii constructum in capua

cum universis rebus et pcrtinentiis. qualiter modo
possidet et dominatur. et qualiter sibi quoque legali